АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2010                              г. Бородино                                       № 760
О распределении и предоставлении денежного поощрения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений города Бородино

В соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2009 № 9-4155  «О краевом бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов», на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке распределения и предоставления денежного поощрения лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования, размер денежного поощрения на 2010 год (приложение 1).

2. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам связям с общественностью Е.И. Золотареву.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.

И.о. главы города Бородино                                                            В.М. Орешкин
Солоха 4-41-85

Приложение к постановлению администрации города Бородино от
14.10.2010 № 760
Положение

о порядке распределения и предоставления денежного поощрения лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений

города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования, размер денежного поощрения

на 2010 год.

5. Настоящее положение о порядке распределения и предоставления денежного поощрения лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования, размер денежного поощрения на 2010 год (далее - Порядок) устанавливает распределение и предоставление денежного поощрения лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования, на 2010 год и определяет размер денежного поощрения, выплачиваемый лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующим общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования, на 2010 год.

6. Денежное поощрение предоставляется педагогическим работникам при условии их участия и победы в муниципальном конкурсе (далее - Конкурс), согласно плана мероприятий утвержденного постановлением администрации города Бородино от 23.06.2030 № 442 «Об утверждении плана мероприятий по проведению года учителя в городе Бородино».

7. Проведение конкурсного отбора педагогических работников на получение денежного поощрения (далее - конкурс) осуществляется членами жюри, формируемыми на основании приказа отдела образования администрации города Бородино.

8. Участники и победители Конкурса отражаются в протоколе заседания жюри муниципального конкурса профессионального мастерства, который утверждается приказом отдела образования администрации города Бородино.

9. Лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, выплачиваются денежные поощрения в размере:

· за первое место - 30 тысяч рублей;

· за второе место - 20 тысяч рублей;

· за третье место - 10 тысяч рублей;

· за участие в конкурсе - до 1 тысячи рублей.

6. Лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений города Бородино, реализующих общеобразовательные программы дополнительного образования:

· за первое место - 3 тысячи рублей;

· за второе место - 2 тысячи рублей;

· за третье место - 1 тысяча рублей;

7. Отдел образования администрации города Бородино в течение 10 рабочих дней со дня поступления протокола результатов заседания жюри муниципального конкурса педагогических работников утверждает списки победителей Конкурса.

8. Списки победителей Конкурса доводятся до сведения педагогических коллективов в течение 5 рабочих дней со дня утверждения списка победителей Конкурса.

9. Отдел образования администрации города Бородино предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявку на финансирование денежных средств по учреждениям отдела образования администрации города Бородино.

10. Финансовое управление администрации города Бородино на основании поданной заявки отделом образования администрации города Бородино производит финансирование денежных средств на лицевые счета открытые отделу образования администрации города Бородино.

11. Отдел образования администрации города Бородино производит выплаты победителям Конкурса путем зачисления на пластиковые карты (зарплатная), выданные Восточно-Сибирским банком Сбербанком РФ.